kehidupan dan perilaku atau keteladanan Nabi Muhammad saw.

Melalui kesenian yakni nyanyian dengan syair islami yang biasa disebut

dengan salawat .
15

Barzanji merupakan naskah berbahasa arab hasil sayembara yang

diprakarsai oleh Sultan Salahudddin pada peringatan maulid Nabi yang

pertama kali tahun 1184 M (580 H). Pemenang dari sayembara penulisan

riwayat nabi beserta puji-pujian bagi Nabi dengan bahasa yang indah itu

adalah karya Syaikh Ja‟far bin Husin bin Abdul Karim bin Muhammad

AlBarzanji yang berjudul „Iqd Al-Jawahir ‟kalung pertama‟ atau Iqd Al-

Jawhar fi Maulid al-Nabiyy al-Azhar.